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Econsultancy is lid van de Vereniging Kwaliteitsborging Bodembeheer (VKB). De VKB is een vereniging van bodemadvies-
en -onderzoeksbureaus en heeft als doel kwaliteitsborging en continue verbetering van de dienstverlening van haar leden op
het gebied van bodembeheer. Het VKB keurmerk geeft opdrachtgevers de zekerheid dat het uitvoerend bureau werkt con-
form de eisen die de VKB aan haar leden stelt op het gebied van competenties en integriteit van medewerkers en het toe-
passen van vigerende normen en onderzoeksprotocollen.

Econsultancy werkt volgens een dynamisch kwaliteitssysteem, zoals beschreven in het kwaliteitshandboek. Ons kwaliteits-
systeem is gecertificeerd volgens de kwaliteitsborgingsnormen van de NEN-EN-ISO 9001:2008.

Betrouwbaarheid

Opgemerkt wordt dat geraadpleegde bronnen niet altijd zonder fouten en volledig zijn. Daar Econsultancy voor het verkrijgen
van historische informatie afhankelijk is van deze bronnen, kan Econsultancy niet instaan voor de juistheid en volledigheid
van deze informatie.
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1. INLEIDING

Econsultancy heeft van Pijnenburg Agrarisch Advies opdracht gekregen voor het uitvoeren van een
historisch bodemonderzoek (vooronderzoek) aan de Hertog Willemlaan 25 te Horst in de gemeente
Horst aan de Maas.

Het onderzoek is uitgevoerd in het kader van de bestemminsplanwijziging.

Het historisch bodemonderzoek (vooronderzoek) heeft tot doel te bepalen of er aanleiding bestaat
voor het uitvoeren van een bodemonderzoek conform de NEN 5740, door middel van een archiefon-
derzoek, een interview met de eigenaar/gebruiker en een terreininspectie.

Het vooronderzoek is verricht conform de NEN 5725:2009 "Bodem - Landbodem - Strategie voor het
uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader onderzoek".

2. GERAADPLEEGDE BRONNEN

De informatie over de onderzoekslocatie is gebaseerd op de bij de gemeente Horst aan de Maas
aanwezige informatie (contactpersoon de heer H. de Zeeuw), informatie verkregen van de opdracht-
gever (contactpersoon de heer P. van de Ligt) en informatie verkregen van de huidige eigenaar (de
heer Hermans), alsmede de informatie verkregen uit de op 21 februari 2013 uitgevoerde terrein-
inspectie.

Van de locatie en de directe omgeving zijn uit verschillende informatiebronnen gegevens verzameld
over:

het historische, huidige en toekomstige gebruik;
eventuele calamiteiten;

eventueel eerder uitgevoerde bodemonderzoeken;
de bodemopbouw en geohydrologie;
verhardingen, kabels en leidingen.

1111l

Bijlage 3 geeft een overzicht van de geraadpleegde bronnen.

3. AFBAKENING ONDERZOEKSLOCATIE VOORONDERZOEK
Het vooronderzoek omvat de onderzoekslocatie en de direct hieraan grenzende percelen.

De onderzoekslocatie (+ 2.325 m?) ligt aan de Hertog Willemlaan 25, gelegen aan de zuidzijde van de
woonkern van Horst in de gemeente Horst aan de Maas (zie bijlage 1) en is kadastraal bekend ge-
meente Horst, sectie C, nummer 5052 (zie bijlage 2b).

Volgens de topografische kaart van Nederland, kaartblad 52 G, (schaal 1:25.000), bevindt het maai-
veld zich op een hoogte van circa 26,5 m +NAP en zijn de codrdinaten van de onderzoekslocatie
X =201.860, Y = 384.465.
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4., GEBRUIK ONDERZOEKSLOCATIE

4.1 Historisch en huidig gebruik onderzoekslocatie

Volgens de Grote Historische Atlas van Nederland, deel 4 "Zuid Nederland 1838-1857", kaartblad 52,
1990 (schaal 1:50.000), was de locatie, alsmede de omgeving ervan, destijds in agrarisch gebruik
(weide) en werd extensief bewoond. Omstreek 1967 is het gebruik van de onderzoekslocatie gewij-
zigd naar zijn huidige functie. Het gebruik van de directe omgeving van de onderzoekslocatie is om-
streeks 1991 gewijzigd van agrarisch en extensief bewoond naar een woonfunctie.

De onderzoekslocatie is in gebruik als siertuin en heeft voor zover bekend voorheen een natuurfunc-
tie (bos) gehad. In bijlage 2a is de huidige situatie op een locatieschets weergegeven.

Voor zover bij de opdrachtgever en de gemeente Horst aan de Maas bekend, heeft er op de onder-
zoekslocatie nimmer opslag van oliehoudende producten in ondergrondse of bovengrondse tanks
plaatsgevonden.

Er zijn geen aanwijzingen gevonden, die aanleiding geven een asbestverontreiniging op de locatie te
verwachten.

Verder blijkt uit de geraadpleegde bronnen geen aanwezigheid van ophogingen, dempingen of stor-
tingen. De onderzoekslocatie is, met uitzondering van 2 tuinhuisje, geheel onbebouwd en onverhard.

De tabellen la en Ib geven een beschrijving van de onderzoekslocatie in verschillende periodes.

Tabel la. Historisch gebruik van de onderzoekslocatie (periode 1800-1860)
Bron Periode Kaartblad Schaal Omschrijving onderzoeks- Bijzonderheden/
locatie directe omgeving
Tranchot und v. Miffling kaart 1803-1820 25 1:25.000 | landbouwgrond landbouwgrond
Grote Historische Provincie 1837-1844 182 1:25.000 | landbouwgrond -
Atlas, Limburg
Grote Historische Atlas van 1838-1857 52 1:50.000 | landbouwgrond -
Nederland, deel 4, Zuid-
Nederland

Tabel Ib. Historisch gebruik van de onderzoekslocatie (periode 1860-heden)
Bron Jaartal Kaartblad Schaal Omschrijving onderzoeks- Bijzonderheden/
locatie directe omgeving
topografische kaart 1895 674 1:25.000 | landbouwgrond landbouwgrond
topografische kaart 1915 674 1:25.000 | landbouwgrond -
topografische kaart 1924 674 1:25.000 | landbouwgrond -
topografische kaart 1936 674 1:25.000 | landbouwgrond -
topografische kaart 1954 52G 1:25.000 | landbouwgrond ten noorden, zuiden en westen
(land)bouwgrond, ten oosten
siertuinen en woningen
topografische kaart 1958 52G 1:25.000 | landbouwgrond -
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Tabel Ib. Vervolg historisch gebruik van de onderzoekslocatie (periode 1860-heden)
Bron Jaartal Kaartblad Schaal Omschrijving onderzoeks- Bijzonderheden/
locatie directe omgeving
topografische kaart 1967 52G 1:25.000 | bos
topografische kaart 1979 52G 1:25.000 | bos
topografische kaart 1987 52G 1:25.000 | bos
topografische kaart 1991 52G 1:25.000 | bos ten noorden en ten westen
(land)bouwgrond, ten oosten
siertuinen en woningen, ten
zuiden openbare weg

4.2 Toekomstige situatie

De initiatiefnemer is voornemens de huidige bestemming van de locatie te wijzigen.

5. CALAMITEITEN

Voor zover bij de opdrachtgever bekend hebben zich op de onderzoekslocatie in het verleden geen
calamiteiten met een bodembedreigend karakter voorgedaan. Ook uit informatie van de gemeente
Horst aan de Maas blijkt niet dat er zich in het verleden bodembedreigende calamiteiten hebben
voorgedaan.

6. UITGEVOERD(E) BODEMONDERZOEK(EN) OP DE ONDERZOEKSLOCATIE

Op de onderzoekslocatie zijn, voor zover bekend, geen bodemonderzoeken uitgevoerd.

7. BELENDENDE PERCELEN/TERREINDELEN

De onderzoekslocatie is gelegen in de bebouwde kom van Horst, gelegen in een van oorsprong agra-
risch gebied dat omstreeks 1967 geleidelijk zijn huidige functie verkreeg.

In bijlage 3 zijn de geraadpleegde informatiebronnen voor de belendende percelen opgenomen. Het
bodemgebruik van de omliggende percelen is als volgt:

aan de noordoostzijde bevinden zich siertuinen en woningen gelegen aan de Venloseweg;
aan de zuidoostzijde bevindt zich een openbare weg (Stationsstraat);

aan de zuidwestzijde bevinden zich siertuinen behorende bij woningen gelegen aan de Her-
tog Willemlaan;

- aan de noordwestzijde bevinden zich siertuinen behorende bij woningen gelegen aan de Her-
tog Reinaldlaan.

111

Van de omliggende percelen zijn geen bodemonderzoeksgegevens bekend.

De huidige eigenaar van de onderzoekslocatie is niets bekend omtrent potentieel bodembedreigende
activiteiten op aangrenzende percelen. Er vinden geen industriéle activiteiten in de directe omgeving
van de onderzoekslocatie plaats.
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Uit de verzamelde informatie blijkt dat er op de aangrenzende percelen geen bodemverontreinigingen
zijn te verwachten.

8. INFORMATIE LOKALE/REGIONALE ACHTERGRONDGEHALTEN

Er is geen informatie beschikbaar over mogelijk regionaal verhoogde achtergrondgehalten in de
grond. Regionaal komen verhoogde concentraties van metalen in het grondwater voor. De provincie
Limburg heeft specifieke beleidslijnen geformuleerd met betrekking tot deze regionaal verhoogde con-
centraties van metalen in het grondwater (zie onder meer brief 95/36199V van Gedeputeerde Staten
van de provincie Limburg van 12 september 1995).

9. BODEMOPBOUW EN GEOHYDROLOGIE
9.1 Bodemopbouw

De originele bodem bestaat volgens de bodemkaart van Nederland (www.archiss.nl) uit een hoge
zwarte enkeerdgrond, welke volgens de Stichting voor Bodemkartering voornamelijk is opgebouwd uit
lemig fijn zand. De afzettingen, waarin deze bodem is ontstaan, behoren geologisch gezien tot de
Formatie van Boxtel.

9.2 Geohydrologie

Tectonisch gezien ligt de onderzoekslocatie in de Slenk van Venlo. Deze slenk wordt aan de zuid-
westzijde begrensd door de Tegelenbreuk en aan de noordoostzijde door de Grensbreuk. Beide
breuken zijn noordwest-zuidoost gericht.

Het eerste watervoerend pakket heeft een dikte van + 20 m en wordt gevormd door de grove en grin-
drijke zanden van de Formaties van Veghel. Op deze fluviatiele formatie liggen de fijnzandige, matig
goed doorlatende dekzandafzettingen, behorende tot de Formatie van Boxtel, met een dikte van + 5
m. Het eerste watervoerend pakket wordt aan de onderzijde begrensd door een scheidingslaag (Ven-
lo-klei), met een dikte van + 15m. De Zanden van Venlo vormen het tweede watervoerend pakket,
met een dikte van + 28 m. Onder de Zanden van Venlo bevindt zich een slecht doorlatende basis,
welke de Formatie van Breda wordt genoemd.

De gemiddelde grondwaterstand bedraagt + 21 m +NAP, waardoor het grondwater zich op + 5,5
m -mv zou bevinden. Zowel het freatisch grondwater als het water van het eerste watervoerend pak-
ket stroomt volgens de isohypsenkaart van de Dienst Grondwaterverkenning van TNO, kaartblad 52
Oost, 1978 (schaal 1:50.000), globaal in noordoostelijke richting.

Er liggen geen pompstations in de buurt van de onderzoekslocatie die van invioed zouden kunnen
zijn op de grondwaterstroming ter plaatse van de onderzoekslocatie. De onderzoekslocatie ligt niet in
een grondwaterbeschermings- en/of grondwaterwingebied.
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Op 21 februari 2013 is er een terreininspectie uitgevoerd. Deze is gericht op de identificatie van bron-
nen, die mogelijk hebben geleid of kunnen leiden tot een grond- en/of grondwaterverontreiniging.

10. TERREININSPECTIE

De tijdens de terreininspectie aangetroffen situatie komt overeen met de locatiegegevens, zoals deze
zijn opgenomen in hoofdstuk 4. Op de onderzoekslocatie zijn geen mogelijke bronnen voor een
grond- en/of grondwaterverontreiniging aangetroffen.

Op het maaiveld zijn geen asbestverdachte materialen waargenomen.
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11. SAMENVATTING EN CONCLUSIES

Econsultancy heeft in opdracht van Pijnenburg Agrarisch Advies een historisch bodemonderzoek
(vooronderzoek) uitgevoerd aan de Hertog Willemlaan 25 te Horst in de gemeente Horst aan de
Maas.

Het onderzoek is uitgevoerd in het kader van de bestemminsplanwijziging.

Er zijn geen aanwijzingen gevonden, die aanleiding geven een asbestverontreiniging op de onder-
zoekslocatie te verwachten.

Op basis van het vooronderzoek, de terreininspectie kan gesteld worden dat er milieuhygiénisch géén
belemmeringen bestaan voor de voorgenomen bouwplannen op de onderzoekslocatie.

De onderzoeksresultaten geven géén aanleiding voor verder bodemonderzoek dan wel een bodem-
onderzoek op analytische grondslag.

Econsultancy
Swalmen, 22 februari 2013
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Bijlage 2b Kadastrale gegevens



Uittreksel Kadastrale Kaart

Je
// @e
4035 i

5049

41 \/

Deze kaart is noordgericht

12345  Perceelnummer

25 Huisnummer

Vastgestelde kadastrale grens
Voorlopige kadastrale grens
Administratieve kadastrale grens
Bebouwing
Overige topografie

Voor een eensluidend uittreksel, Apeldoorn, 20 februari 2013
De bewaarder van het kadaster en de openbare registers

Schaal 1:1000

Kadastrale gemeente
Sectie
Perceel

Aan dit uittreksel kunnen geen betrouwbare maten worden ontleend.
ﬁenbare registers behoudt zich de intellectuele
et auteursrecht en het databankenrecht.

De Dienst voor het kadaster en de 0|
eigendomsrechten voor, waaronder

HORST
C
5052



https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=5049&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4035&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4546&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=5050&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=5053&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=5054&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=5051&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4810&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=3457&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=3456&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=2660&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4549&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4547&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4942&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=2712&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=R&perceelnummer=41&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4557&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4558&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4559&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4560&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4556&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=5052&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=2694&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=2711&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4975&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4552&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4755&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4553&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4555&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=5010&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=5009&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4811&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4554&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=T&perceelnummer=1180&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4551&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=HOR01&sectie=C&perceelnummer=4754&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=DAk5HFihKy3wmnkEkbZu&referentie=

Bijlage 3 Geraadpleegde bronnen

Geraad-
Informatiebron pleegd Toelichting
(ja/nee)
- . Datum Opmerkingen
Informatie uit kaartmateriaal etc. kaartmateriaal
Historische topografische kaart ja divers -
Luchtfoto ja divers -
- Datum bron/ Opmerkingen
Informatie uit themakaarten kaartmateriaal
Bodemkaart Nederland ja 2013 -
Grondwaterkaart Nederland ja 1978 -
Bodemloket.nl ja 2013 -
Informatie van eigenaar / terreingebruiker / Datum Contactpersoon Opmerkingen
opdrachtgever uitgevoerd
Historisch gebruik locatie ja 7 februari 2013 Dhr. P. van de Ligt -
Huidig gebruik locatie ja 7 februari 2013 Dhr. P. van de Ligt -
Huidig gebruik belendende percelen (vanuit ja 7 februari 2013 Dhr. P. van de Ligt -
onderzoekslocatie)
Toekomstig gebruik locatie ja 7 februari 2013 Dhr. P. van de Ligt -
Calamiteiten/resultaten voorgaande bodemonderzoeken ja 7 februari 2013 Dhr. P.vande Ligt |-
Verhardingen/kabels en leidingen locatie ja 7 februari 2013 Dhr. P. van de Ligt -
. Datum Contactpersoon Opmerkingen
Informatie van gemeente .
uitgevoerd
Archief Bouw- en woningtoezicht nee Verzoek op 8 Geen informatie
februari 2013 beschikbaar gesteld
Archief Wet milieubeheer en Hinderwet nee ingediend
Archief ondergrondse tanks nee
Archief bodemonderzoeken nee
Gemeenteambtenaar milieuzaken nee
Informatie uit terreininspectie _Datum Opmerkingen
uitgevoerd
Historisch gebruik locatie ja 21 februari 2013 -
Huidig gebruik locatie ja 21 februari 2013 -
Huidig gebruik belendende percelen (vanuit ja 21 februari 2013 -
onderzoekslocatie)
Verhardingen ja 21 februari 2013 -




